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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Hayır, bir fabl anlatmayı düşün-
müyoruz. Sadece ABD seçimlerin-
deki iki sermaye partisinin
simgelerinden bahsediyoruz. Cumhu-
riyetçilerin fili ile Demokratların
eşeği arasındaki yarıştan...

Biz bu filmi daha önce görmüş-
tük. ABD tarihinin zekası dillere des-
tan başkanı oğul George W. Bush
(namı diğer Dubya), her tür hile tar-
tışmalarının ayyuka çıktığı, kardeşi-
nin vali olduğu eyaletteki ayak
oyunları ile başkan seçilmişti. Seçim
mahkemeye düştü. Oylar yeniden sa-
yıldı. Rakibi Al Gore’dan daha az oy
alarak seçilmişti Dubya.

ABD sisteminin tuhaflıkları işte!
Herhangi bir eyalette rakibinizden bir-
kaç oy almanız, o eyaletin temsilcile-
rinin tümünü size kazandırıyor. Hal
böyle olunca, kaybettiğiniz eyalet-
lerde hiç oy alamasanız, belli başlı
eyaletlerde rakibinizden birkaç yüz

fazla oy alsanız, neredeyse %25-30
aralığında bir oyla bile başkan olabi-
lirsiniz.

Bu en hafif deyimiyle “tuhaf”
sistemin mucidi olarak tüm dünyaya
“demokrasi ihraç etme” işine bayılır
ABD. “Seçilmiş ulus” mitini kurucu
ilkelerden biri haline getirmiştir. Her
şeyi geçtik. Utanmadan başka ülkele-
rin seçim sistemlerine laf söyler durur.
Oysa Dubya’nın kazandığı 2000 se-
çimleri, bu “şatafatlı demokrasisinin”
yaldızlarını döktü yeterince. Ama 20
yıl önceki maskaralık bile, bugünkü
durum karşısında masum kalır!

Sermayenin iki partisi arasında,
filler ve eşeklerin tepişmesi şeklinde
düzenlenen, bunlar dışından hiçbir şe-
kilde seçimlerde varlık göstermenizin
imkanı olmayan bu sistemi bile işle-
temeyecek hale geldiler. Kökleri
sosyo-ekonomik gelişmelerde yatan
kriz ve toplumsal kutuplaşma, bu ga-
rabetin üstündeki tülü çekip aldı.

Oylar sayılıyor, sayılamıyor.
Karşılıklı açıklamalar geliyor. Trump
zafer ilan ediyor. Ardından “oylarım
garip bir şekilde eriyor” diye veryan-
sın ediyor. Şimdiden mahkemelerden
bahsediliyor karşılıklı.
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İstanbul Planlama Ajansı adlı kuruluş,
“herkesin bildiği sır”ı açıkladı: Olası bir 7.5
büyüklüğündeki İstanbul Depremi’nde 48
bin bina yıkılacak ya da ağır hasar görecek!
194 bin bina orta ve üstü hasar görecek.
Yolların %30’u kapanacak. 120 milyar lira
ekonomik kayıp yaşanacak.

Bu, elbette müneccimlik ya da kehanet
değil. Sözkonusu kurum, bu bilgileri kafa-
sından uydurmuyor. Saha çalışmaları yapa-

rak, eldeki envanteri değerlendirerek bu bil-
gilere ulaşıyor.

Ne yazık ki deprem olgusu Türkiye’de
olduğu zaman dilimi ile sınırlı kalıyor. Dep-
rem zamanları atılan nutuklar, dile getirilen
pişmanlıklar, yapılan şovlar zamanla yerini
sessice küllendirmeye bırakıyor. Alınması
gereken tedbirler deyim yerindeyse ipe un
serercesine boşlanıyor; birkaç müteahhit
tepkileri azaltmak için göstermelik bir şe-

kilde “cezalandırılıyor” sonra eski tas eski
hamam rant çarkı dönmeye devam ediyor.
Üstüne üstlük “imar affı” vb ile katmerle-
nerek...

Yani aslında “bile bile lades” olunuyor;
sonra çıkıp “keşke çürük binalarda oturmak
tercih edilmeseydi” denilerek halk suçlanı-
yor!

Kapitalist ülkelerde “devlet aklı” böyle
çalışıyor! Olan yine yoksul halka oluyor.

DURUM
VAHİM!

FİLLER VE
EŞEKLER

Dinci faşist örgüt IŞİD,
Fransa’da bir sokakta Samuel
Paty’i ve arkasından bir kili-
sede üç Fransız vatandaşını al-
çakça katlettikten sonra bu
sefer Avusturya’nın başkenti
Viyana’da ortaya çıktı.

Kuzey Makedonya ve
Avusturya pasaportları taşıyan
IŞİD’li katil, güvenlik kame-
ralarından da tespit edildiği
gibi, sokaktan geçen, alakasız
insanlara ateş edip, öldürüyor.
Dört kişi bu şekilde katledildi,
7’si ağır 15 kişi yaralandı. Ka-
tilin daha önce Türkiye’den
sınır dışı edildiği, Avus-
turya’da iki yıllık hapis ceza-
sına çarptırıldığı ama yaş
nedeniyle sadece yedi ay ce-
zaevinde tutulup salıverildiği
ortaya çıktı.

Dinci faşistlerin Avrupa
devlet ve hükümetlerinin gö-
zetimi ve zımni onayıyla nasıl
faaliyet gösterdiklerinin anla-
şılması için şu noktanın akılda
tutulması gerekir: Katil
IŞİD’li Avusturya polis ve is-
tihbaratının takip ve gözlemi
altındaydı. Nasıl oluyor da po-
lisin ve istihbarat servisinin
takibindeki biri, uzun namlulu
silah, tabanca ve palayla
sokak ortasına çıkabiliyor,
elini kolunu sallaya sallaya
önüne geleni vurup öldürebi-
liyor!

Dahası var. Katilin olay-
dan iki gün önce attığı bir twe-
ette aynen şunları söylediği
ortaya çıkıyor: “Daha bu gör-
dükleriniz ne ki, devamı gele-
cek” şeklinde Viyana polisine
cevap vermesi dikkat çekiyor.
Ama Avusturya polisi ve is-
tihbaratı, bu katilin eylem ya-
pacağına ihtimal vermemiş!

Avusturya polisi ve istih-
baratının ihmalkarlıktan mı,
başka bir nedenle mi böyle
hareket ettiğini bilmiyoruz;
bilmemize de olanak yok.
Ancak şu bir olgudur: Katil,
polis ve istihbarat örgütünün
gözetimindeyken, elini kolunu
sallaya sallaya bu katliamı
gerçekleştiriyor. 22
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İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil

Durum Yönetimi Başkanlığı
(AFAD), İzmir'deki depremde can
kaybının 114 olduğunu, 137 kişinin
tedavisinin sürdüğünü bildirdi.

AFAD'dan yapılan açıklamaya
göre, 30 Ekim'deki depremin ardın-
dan 46'sının büyüklüğü 4'ün üzerinde
olmak üzere toplam 1855 artçı sar-
sıntı kaydedildi.

Depremde 114 kişi hayatını kay-
betti, 1035 kişi yaralandı, yaralılar-
dan 898'i taburcu edildi, 137 kişinin
ise tedavisi devam ediyor.

AFAD, açıklamasında çöken 17
binada arama ve kurtarma çalışmala-
rının tamamlandığını, enkaz kal-
dırma çalışmalarına başlandığı
bildirildi.

IŞİD’İN 
AVUSTURYA 
SALDIRISI 

Arama Kurtarma Çalışmaları Tamamlandı
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Baş tarafı 1. sayfada
Ancak şunu biliyoruz: IŞİD denen katil

sürüsü, başta ABD, İngiltere ve Fransa
olmak üzere emperyalist devletlerin çocu-
ğudur. IŞİD’in kurulması, tıpkı Taliban ve
El Kaide’de olduğu gibi, bu devletlerin gizli
servislerinin yönlendirmesi, teşviki, desteği
ve koruması altında gerçekleşmiştir.

Bu cinayet şebekesinin ini Suriye ve
Irak’ta “Uluslararası Koalisyon” denen em-
peryalist haydutlar birliğinin işgali altındaki
topraklardadır. IŞİD’le savaşıyoruz bahanesi
arkasına saklanarak Suriye ve Irak toprakla-
rındaki işgallerini gerekçelendiren, Fran-
sa’nın dahil olduğu bu haydutlar birliği,
IŞİD’in Suriye ordusu ve Rusya tarafından
bitirilmesini önlemek için ellerinden geleni
yapıyorlar.

Örneğin 2017’de bu katil sürüsü Suriye
Deyr Ez Zor’da kuşatıldığında ABD’nin ku-
şatılan katilleri nasıl çekip aldığına ilişkin
çok sayıda haberler çıktı:

“Özellikle, '26 Ağustos'ta Deyr Ez
Zor'un kuzeybatısındaki Traif kasabası ya-
kınındaki bir yerleşim biriminden IŞİD'in iki
Avrupalı komutanı aileleriyle birlikte tahliye
edildi' diyen kaynak, 28 Ağustos'ta da yak-
laşık 20 komutanın kentin güneydoğusun-
daki Elbu Leyl kasabasından tahliye
edildiğini ifade etti.”

Taliban’ın, El Kaide’nin, IŞİD’in ku-
rulmasına öncülük eden ve diğer emperya-
listleri bu sürece dahil eden ABD’nin
dosyası kabarık. Ama Fransızlar da
ABD’den aşağı kalmıyor. Onlar da Su-
riye’de IŞİD’i her bakımdan desteklediler.

“Le Monde gazetesinin manşetten ver-
diği haberde, 2010 yılında, Suriye'nin kuze-
yindeki Celabiye kentinde bir çimento
fabrikası açan Fransız Lafarge şirketi,
IŞİD'in 2013 yılında bölgeyi kontrolü altına
almasının ardından, fabrikanın faaliyetle-
rini sürdürebilmesi için IŞİD'e maddi öde-
mede bulundu. Lafarge'ın yerel yönetimi,
malzeme taşıyan kamyonlarının her geçi-
şinde yüklü bir geçiş parası ödemiş. Ayrıca
çimento üretimi için kullanılan kaya, petrol
gibi hammaddeler için de yüksek miktarda
vergi vermiş.” 

Bu işin maddi destek yanı. Fransız ve
diğer tüm emperyalist devletlerin gizli istih-
barat servislerinin IŞİD’e militan akışını
yönlendirmeleri, teşvik etmeleri işin bir
başka boyutu. Fransa Başbakanı Castex,
Paris ve Nice katliamlarından sonra, “dinci
radikallere” karşı hangi önlemleri alacakla-
rını açıklarken, önemli bir itirafta bulunu-
yor.

“Radikal İslamcılıkla uzlaşı bitti” baş-
lığıyla verilen açıklamada şu cümle dikkat
çekiyor: “Burada, uzun yıllardır yapılan
tüm uzlaşmaları, bu radikal İslamcılığa ve-
rilen gerekçeleri kınamak istiyorum.” Yani
hazret tüm bunların varlığından haberdar
ama bugüne kadar “uzlaşı” nedeniyle, Fran-
sa’nın dinci faşist üretim çiftliği haline geti-
rilmesine sesini çıkarmamış. Evet, uzun
yıllardır; (biz bu “uzun yılların” tüm soğuk
savaş yılları olduğunu Prens Salman’ın

açıklamalarından biliyoruz) Fransa, Al-
manya, İngiltere başta olmak üzere, emper-
yalistler “Radikal İslamcılıkla uzlaşı”
halindeydi. (“Avrupa demokrasisi, laik Av-
rupa” diye ayılıp bayılan şu liberaller, uz-
laşmacılar ne kadar darkafalı ahmaklar, okur
şimdi daha iyi anlıyor olmalı).

“Uzlaşı bitti” diye kükrüyorlar ama bu
katliamlardan burjuva iktidarları için azami
fayda sağlamaya çalışmaktan geri de dur-
muyorlar. Emekçi sınıfların eylemleriyle
sarsılan Fransa’ya, katliamları bahane ede-
rek, sınıf savaşını bırakın ve etrafımızda bir-
leşin çağrısı yapıyor Fransız Başbakan.

“Bir savaşı kazanmanın ilk yolu, ulusal
topluluğun kaynaşması veya birleşmesi ya
da köklerimizle, kimliğimizle, Cumhuriyeti-
mizle, özgürlüğümüzle gurur duymasıdır,
ideolojik savaşı kazanmalıyız.” Fransa hü-
kümeti ve devleti gerçek yüzünü daha nasıl
belli etsin!

Avrupa devletleri panik halde. Besle-
dikleri yılanın kendi evlerine geldiğini bili-
yor ve ummadıkları bir anda kendilerini
ısıracağından korkuyorlar; en azından böyle
görünüyorlar. Viyana katilinin İsviçre bağ-
lantıları ortaya çıktı. İngiltere alarm duru-
muna geçti. Hollanda, tren istasyonundaki
paket nedeniyle alarma geçti. Belli etmese
de Almanya’nın alarmda olduğunu tahmin
etmek zor değil. İsviçre, her an bir saldırı
bekliyor.

Dinci faşistlere -kendileri bunlara hala
radikal İslamcı diyorlar- karşı ateş püskür-
ten Avrupalı emperyalist devletlerin hiç bi-
rinin aklına bu çetelerin Suriye’deki
kovanına çomak sokmak; örneğin, en azın-
dan, hava saldırılarıyla karargahlarını dağıt-
mak; bunlara açık destek veren Türkiye’ye,
dinci faşist iktidara yaptırım uygulamak gel-
miyor. Oysa, hakkını yemeyelim(!) RTE,
IŞİD denen katil sürüsünü Kobane saldırısı
sırasında “Kobane düştü düşecek” sözleriyle
desteklediğini açıkça ortaya koymuştu. 

ABD ve Türkiye’nin bu katil sürülerine
maddi kaynak sağlamak için IŞİD’le yap-
tıkları petrol ticaretini; Antep-Kilis-Hatay
üçgeninin bu katil sürüsünün geçiş hattına
dönüştürülmesini, NATO ve Avrupa menşeli
TIR'lar dolusu silahların aktarılmasını say-
madık daha. Bu kadarı yeter.

Kendi besleyip Suriye-Irak toprakla-
rına saldıkları bu yılan Avrupalı emperya-
listleri ısırır mı? Neden olmasın! Ama
hükümetlerin bundan çok muzdarip oldu-
ğunu kimse düşünmesin. Emperyalist hükü-
metler, birincisi, kendi halklarını burjuva
gerici hükümetler etrafında toplamak için bu
saldırıları kullanacaklar; kullanıyorlar da.
İkincisi, dinci faşistlerin örgütlenme ve ey-
lemleri, Avrupa faşistlerinin örgütlenme ve
güçlenmelerine; Avrupalı sıradan insanı fa-
şist saflara çekmeye güçlü bir dayanak nok-
tası oluyor.

Öyle olmasaydı, Almanya, devrimcile-
rin yasal gazete dağıtmalarına bile taham-
mül etmeyen Almanya, Diyanetin
Türkiye’de bile olmayan yaygınlıkta bir ör-
gütlenmesine göz yumar mıydı?

Baş tarafı 1. sayfada
İşin eğlenceli kısmı,

Avrupa'dan, AB adına Bo-
rell’den gelen açıklama!
“Kimse zafer ilan edecek
durumda değil” dedikten
sonra, yetkili kurumlardan
gelecek açıklamayı tanıya-
caklarını ilan etti Borell. Ve-
nezuela’da, Belarus’ta
kafalarına göre “başkan ata-
yan” bu emperyalistler,
arapsaçına dönen ABD se-
çimleri için pek bir saygılı
dil kullanıyor! 

Almanya cephesinde
ise tam bir tedirginlik
hakim. Trump’ın “zafer ka-
zandık” konuşması (ki orta-
dan henüz “zafer ilanı”
yapılabilecek bir durum da
yok), Almanya’yı ve tüm bir
kapitalist dünyayı tedirgin
ediyor. İşin ciddi bir çatış-
maya evrilmesi olasılığı,
sistem zaten halihazırda
büyük bir bunalımdayken,
haliyle korkutuyor emper-
yalist-kapitalist dünyayı.

Sistemin en büyük gücünün
şu ya da bu şekilde içine yu-
varlanacağı bir kargaşa, so-
nucu belirsiz maceralara
açabilir kapıyı. Bunu bili-
yorlar, ve korkuyorlar. Üste-
lik bu gerilim, tabanda
güçlü bir sistem karşıtı hare-
ketin geliştiği ülkede,
ABD’de gerçekleşiyor.
(Daha bugün Portland’da
faşistlerle anti-faşist gösteri-
ciler arasında sert çatışmalar
yaşandı.)

İki yüzyılı aşkın süre-
dir fillerle eşeklerin tepiş-
tiği, sonuçta sermayenin
adamlarının yönettiği top-
raklarda artık işler eskisi
gibi gitmiyor. Sistem artık
işlemiyor. Washington Post
“Bölünmüş Bir Ulus” diye
manşet atıyor. Kaygı, tedir-
ginlik ve korku... işte ser-
maye dünyasının halet-î
ruhiyesi. Bu seçimler hiçbir
işe yaramadıysa bu gerçek-
liğin tüm dünya halklarınca
anlaşılmasına vesile oldu. 

FİLLER VE EŞEKLER

Açlık Grevinde 100 Gün

49 yaşındaki Filistinli
Maher El Akhras, İsrail zin-
danlarında açlık grevinde
100. güne ulaştı. Yüzlerce
Filistinli, herhangi bir suç-
lama, yargılama veya tahliye
tarihi olmadan aylarca, yıl-
larca “idari tutukluluk” adı
altında İsrailin zindanlarında
tutuluyorlar. Ağustos ayın-
daki resmi rakamlara göre
350 Filistinli tutsak...

6 çocuk babası Maher
Al Akhras, işgal altındaki
Batı Şeria'da Cenin yakınla-
rındaki bir köyde çiftçi ola-
rak çalışırken, Temmuz
ayında tutuklandı. 

Kendisinin ve yüzlerce

Filistinli tutsağın serbest bı-
rakılması için başladığı açlık
grevinin 100. gününe gelen
Maher için eylemler ve kam-
panyalar yapılıyor. Gazze ve
Batı Şeria'da devasa duvar
resimleri ve yüzlerce afiş
Maher'le dayanışma için
asıldı. 

Ayrıca açlık grevinin
100. günü için Rehovot'taki
Kaplan hastanesine “Save
Maher” pankartı asıldı.

İsrailli yetkililer, açlık
grevini sona erdirme karşılı-
ğında tutukluluk süresini
uzatmamayı teklif etseler de,
Maher Al Akhras derhal ser-
best bırakılmayı talep ediyor.
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Özer Elektrik'te 100'üncü Gün

Tazminat hakları için Manisa
Kırkağaç’ta bekleyen Soma Uyar
Maden İşçileri, Ankara’ya yürü-
meye geçtiler ve jandarma saldırısı
ile karşılaştılar.

Görüntüleri Bağımsız Maden-
İş Sendikası, sosyal medya hesabın-
dan paylaştı, “Engeli aştık, yolu
kestik. Sürüklendik, darp edildik
ama buradayız, gitmiyoruz” dedi.

Jandarmanın yaka paça darp
ederek yolun kenarına sürüklediği
madenciler, oysa birkaç gün önce
kendi dertlerini, kendi eylemlerini
bir kenara bırakıp İzmir'de deprem-
zedelerin yardımına koşmuştu.

Soma'dan yola çıkan ve Kırk-
ağaç Çamı'nda jandarma tarafından
yolları kesilen maden işçilerine
AKP Grup Başkan vekili Özlem
Zengin ile yapılan görüşmede soru-
nun 10 gün içinde çözüleceği sözü
verilmesi üzerine işçiler bekleyişe
geçmişti.

Geçen süre içinde verilen söz-
lere karşın bir çözüm getirilmemesi
üzerine Ankara'ya doğru yürüyüşe
geçen maden işçileri yine jandarma
engeliyle karşılaştı.

Jandarma barikatı önünde ko-
nuşan Bağımsız Maden İş Sendikası
örgütlenme uzmanı Başaran Aksu,
"14 yıldır maden işçisinin tazminat-
ları gasp ediliyor. 14 yıldır sözler
veriliyor maden işçisi oyalanıyor"
dedi. 

Devlet yetkilileriyle yıllardır
defalarca görüşmeler yapılıp sözler
verilmesine rağmen tutulmadığını
vurgulayan Aksu, "Üstelik geçtiği-
miz hafta maden işçisini aşağılar
gibi maden patronlarına ödüller,
ayrıcalıklar getiren yasa çıkardı.

Aynı meclis madencinin tazmiınat-
larının ödenmesi için de gereken
yasayı çıkaracak. Ve biz bu yolu
açacağız, bu yoldan yürüyecek ve
madencinin hakkını alacağız. Bunu
da herkes görecek" dedi.

Maden işçileri jandarma enge-
line karşı "Yolu Aç Jandarma Geli-
yoruz Ankara", "Direne Direne
Kazanacağız", "Ölmek Var Dön-
mek Yok" sloganları attı.

Jandarma barikatı önünde otu-
ran işçilerin engellememesi ve yol
üzerinden kaldırmaya çalışmasını
ise "Gözaltına alın ne yaparsanız
yapın biz ya hakkımızı alacağız ya
Ankara'ya yürüyeceğiz" dedi.

Bir maden işçisi ise jandarna-
nın kalkanlarla ve kollarından ba-
caklarından tutup sürükleyerek
yoldan kaldırmaya çalışması üze-
rine jandarmanın elinden kurtularak
karşılarında duvar gibi sıralanan
jandarmaya haykırdı :

"Yeter be yeter! Yeter artık!
Gücünüz bize mi yetiyor. Bi patro-
nun karşısına çıkamıyorsunuz da
gücünüz bize mi yetiyor. Gidin hak-
kımızı vermeyen patronu alın" dedi.

İşçiler jandarma barikatı
önünde oturarak ve baretlerini yere
vurarak sloganlarla haklarını iste-
meye jandarma engelini protesto et-
meye devam ediyorlar.

Madenciler Yürüyüşe Geçti 
Jandarma Saldırdı

Kocaeli’nin Dilovası ilçesinde
İMES Organize Sanayi Bölgesinde
bulunan Özer Elektrik’te işçiler ağır
çalışma ve düşük ücrete, hak gasp-
ları ve angarya işlere karşı
DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikasına
üye olmuşlardı.

Sendikalı olmalarının ardından
işten atılan işçilerin mücadelesi, 100
gündür fabrika önünde devam edi-
yor.

Dün fabrika önünde yapılan
açıklamada konuşan Birleşik Metal-
İş Gebze 2 No'lu Şube Başkanı Nec-
mettin Aydın, "Özer Elektrik işçisi
100 gündür kapı önünde, anayasal
haklarını kullanabilmek için direni-
yor. Arkadaşlarımız yalnızca demo-
kratik olarak anayasal haklarını
istiyor" dedi. Patronlar tarafından
baskı altına alınan işçilerin sendikalı
olduklarını söyleyen Aydın, "Bugün-

lerde özellikle ücretsiz izinler konu-
sunda; esnek çalışma, telafi çalış-
ması, kısa çalışma gibi konularda
baskı altına alınan işçiler sendikala-
şarak işverene karşı direnmeye çalı-
şıyor" dedi.

Özer Elektrik işçilerinin önemli
bir mücadele verdiklerini söyleyen
Aydın, "Türkiye'de kimsenin sesinin
çıkmadığı bir dönemde metal işçileri
olarak biz örgütleniyoruz. Biliyorsu-
nuz, işçi sınıfının haklarına yönelik
saldırılara karşı da fabrikalarda di-
reniş sergiliyor ve mücadele ediyo-
ruz. Üç gündür bütün fabrikalarda,
bütün alanlarda, DİSK'e bağlı sen-
dikalar ve Birleşik Metal-İş Sendika-
sı'nın örgütlü olduğu fabrikalarda
emekçiler işçi sınıfının kazanımları-
nın yok edilmemesi için direniyor ve
hükümete mutlaka geri adım attıra-
cağımıza da inanıyoruz" dedi.

İstanbul'da alınan yeni korona
önlemleri, yine işçileri vurdu. İstan-
bul İl Umumi Hıfzıssıhha Meclisi
toplantısının ardından düzenlenen
basın toplantısında İstanbul Valisi
Ali Yerlikaya, Covid-19 salgınına
ilişkin kentte alınan yeni önlemleri
açıkladı.

Yerlikaya, bugünden itibaren
tüm kamu kurumlarında dönüşümlü
ve uzaktan çalışmaya geçildiğini
söyledi. Yöneticiler hariç, 60 yaş ve
üstü çalışanların, hamilelerin, kro-
nik rahatsızlığı bulunanların ve 10
yaş altı çocuğu bulunan kadınların
idari izinli sayılarak evden çalışabi-
leceğini söyledi ve “Bunların dışın-
daki diğer personelimiz ise haftalık
olarak dönüşümlü çalışacaklardır”
dedi.

Vali, 9 Kasım'dan itibaren sa-
nayi kesimi çalışanlarının, yani iş-
çilerin sabah saat 07.00'de mesaiye

başlayacağını duyurdu. 
Kentte 5.3 milyon çalışanın 1.3

milyonu sanayii işçisi. Mesai saati
uygulamasını öne çekmenin nasıl
korona tedbirlerine ne gibi bir kat-
kısı olacak bilinmez. Ama günde
10-14 saat çalıştırılan işçilerin ça-
lışma saatlerini uzatacağına, eziyet-
lerini katmerleştireceğine kuşku
yok. Bu esnada tıklım tıklım işçi
servisleri ve toplu taşıma araçları
daha erken çıkacak trafiğe, ancak
içeride yine hiçbir önlem alınma-
dan, üst üste taşınacak işçiler. Götü-
rüldükleri fabrika ve atölyelerde,
inşaatlarda yine hiçbir önlem alın-
madan, hijyen koşullarından uzak,
sınırlı mola saatleri ve gittikçe uza-
yan çalışma saatleriyle çalışmaya
devam edilecek. Sanır mısınız ki iş-
çilerin çalışma saatleri erkene çeki-
lince akşam da erken çıkacaklar
işten? Çocuklar bile güler buna...

Korona Tedbirleri Yine İşçileri Vurdu

Atina'da Yerel İdare Sendika-
ları ve Okul Sağlık Hizmetleri Çalı-
şanları Ebeveynler Derneği, 3
Kasım Salı günü, pandemi koşulla-
rında okullarda ve çocuk bakım tes-
islerindeki çocukların ve burada
çalışan işçilerin sağlığının korun-
ması konusunda tedbirler alınması
için protesto eylemi düzenledi.

Okul Çalışanlarını ve Çocuk Sağlığını Koruyun
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BES İzmir Şube, depremden
sonra adliye binalarının hasar gör-
düğüne dikkati çekmek için bir
basın açıklaması yaptı. 

İzmir depreminde hasar gören
Karşıyaka Adliyesi Çiğli Ek Bina-
sı’na ilişkin BES İzmir Şubesinin
Karşıyaka Adliyesi Çiğli Ek Binası
önünde yapılan açıklamaya, adliye
binasında çalışan kamu emekçileri-
nin yanı sıra BES Genel Başkanı
Bahadır Bedircioğlu da katıldı. 

Basın açıklamasını okuyan
BES İzmir Şube Başkanı Mustafa
Güven, depremden sonra adliye bi-
nalarının hasar gördüğünü vurgu-
ladı; yargı emekçilerinin iş sağlığı
ve güvenliği önlemleri alınmadan
çalışmaya zorlandığını söyledi.
Güven, “Bugün bu binada duruşma-
ların yapılması, mübaşir, zabıt katibi
ve hakimlerin çalışması, vatandaşın
hizmet alması maalesef sağlıklı de-
ğildir” dedi. 

Çiğli Belediyesi uzmanlarınca
yapılan incelemede binada hasar ol-
madığı söylenmişti. Güven, “Ancak
binayı Karşıyaka Adliyesine tahsis
eden ve ortak kullanan Çiğli Beledi-

yesinin kendi katlarında çalışma ol-
madığını dün tespit etmiş bulun-
maktayız. Buradan öncelikle Çiğli
Belediyesine soruyoruz, bu ne per-
hiz bu ne lahana turşusu. Kendi kat-
larınızda çalışmayı durdururken
nasıl Karşıyaka Adliyesine çalışabi-
lirsiniz diyebiliyorsunuz? Hangi ra-
pora göre bu yargı çalışanları
çalışmaya zorlanmaktadır. Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı hasar etüt stan-
dartlarında göre bu binada yapısal
hasar olmadığını gösteren gerçekten
konunun uzmanlarınca hazırlanmış
yasal kriterlere uygun bir rapor var
mıdır?” diye sordu. 

“Maalesef Karşıyaka Başsav-
cısı ile yapılan görüşmelerden de
anlaşıldığı kadarıyla, Adalet Ba-
kanlığına tahsisli yeterli arsa olma-
sına rağmen arsanın denize yakın
olması rantının çok yüksek olması
v.b. sebeplerle bu projenin yıllardır
engellendiği yönündedir. Vatandaş
ve çalışanlar yıllardır bu bölgeye
hizmet verecek bir büyük adliye bi-
nasından rant hesapları nedeniyle
mağdur edildiği açıktır” diye ko-
nuştu.  

“Pandemi koşullarına da uygun
olmayan, hijyeni sağlanmayan Kar-
şıyaka Adliyesi Çiğli ve Karşıyaka
çarşıdaki ek bina için Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı hasar etüt stan-
dartlarına göre yapısal hasar
olmadığını gösteren rapor olmadığı
sürece çalışma güvenli değildir”
diyen Güven, “İş Sağlığı ve Güven-
liği Kanuna göre can güvenliği açık
bir şekilde tehdit altında olan emek-
çilerin çalışmama hakkı vardır. Bu
nedenle Karşıyaka Adliyesi yetkilile-
rinden hasarlı binalarda çalışanla-
rın can güvenliğini esas alarak idari
izin verilmesini veya başka sağlıklı
bir binada hizmet etmelerinin sağ-
lanmasını talep ediyoruz. Önce can
güvenliği, önce yaşam hakkı, sağlıklı
binalarda insanca çalışma koşulla-
rında çalışmak tüm emekçilerinin
hakkıdır” dedi.

Kıdem tazminatının gaspı,
emekliliğin ve iş güvencesinin orta-
dan kaldırılması, işsizlik fonunun
yağmalanması gibi pek çok hak gas-
pını içeren "İşsizlik Sigortası Kanunu
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapıl-
ması Hakkında Kanun", TBMM
Genel Kurulu’nda görüşülüyor. 

Bu esnada DİSK, “Torba Yasa”
olarak geçen kanunu Meclis önünde
protesto etmek istedi. DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu ve DİSK
yöneticileri ile bağlı sendikaların baş-
kanlarının TBMM Dikmen kapısı
önünde açıklama yapmaları engel-
lendi. Çevik kuvvet ekipleri ile DİSK
yöneticileri arasında uzun süre arbede
yaşandı. HDP ve CHP milletvekilleri
de DİSK yöneticilerinin arbede sıra-
sında gözaltına alınmasını engelle-
meye çalıştı.

Bu arada görüntü almaya çalışan
basın emekçileri de kalkanlarla en-
gellendi, kitleden uzaklaştırılmaya ça-
lışıldı.

Birleşik Metal-İş Sendikası Ör-
gütlenme Daire Başkanı Hami Baltacı
ters kelepçelenerek gözaltına alınır-
ken, tartışmalar sonucunda DİSK
Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu,
Genel Sekreter ve Birleşik Metal-İş
Genel Başkanı Adnan Serdaroğlu ile
DİSK Genel Başkan Yardımcısı ve
Genel-İş Başkanı Remzi Çalışkan
Meclis'e girdi. 

Meclis'te düzenlenen basın top-
lantısında konuşan DİSK Genel Baş-
kanı Arzu Çerkezoğlu, Meclis'te
görüşülen ve Türkiye işçi sınıfının ka-
zanılmış en temel haklarını ortadan
kaldırmayı hedefleyen yasal düzenle-
meye karşı günlerdir iş yerlerinde,
alanlarda itirazlarını dile getirmek is-
tediklerini ifade etti.

Yasanın Meclis'te görüşüldüğü
bugün de siyasi iktidara bu konudaki
itirazlarını ifade etmek ve bu yasanın
derhal çekilmesi talebini ifade etmek
için geldiklerini söyleyen Çerkezoğlu,
sabah erken saatlerden itibaren şube-

ler, sendika binalarından gelmeye çalı-
şanların önünün kesildiğini ve Meclis
kapısı önünde açıklama yapmalarının
engellendiğini aktardı.

"Kamuoyunda istihdam paketi
olarak bilinen yasa teklifinin genel
gerekçesinde, Covid-19 pandemisinin
istihdam üzerinde yarattığı olumsuz
etkileri gidermek, işçi ve işveren üze-
rinde yarattığı riskleri sosyal devlet
uyarınca en aza indirmek için bu ya-
sayı çıkarıyoruz” denildiğini ifade
eden Çerkezoğlu; yasanın içeriğinde
onlarca maddede işverenlere teşvik-
ler, destekler bulunduğunu belirterek
"İşsizlik Sigortası Fonu'ndan patron-
lara yapılan ödemelerin daha da ar-
tırılması var. Kurumlar vergisin 5
puan düşürülmesi var. Suç işleyerek
kayıt dışı işçi çalıştıran işverenlere
teşvikler, ödüller var. Ama işçiler açı-
sından numunelik de olsa bir tane iyi-
leştiren madde yok. Örneğin gelir
vergisinin azaltılması, asgari ücretten
vergi alınmaması, temel tüketim mad-
delerinden KDV alınmaması yok.
Pandeminin yarattığı yıkımdan işçiyi,
emekçiyi koruyacak hiçbir düzenleme
yok" dedi.

“Yüreğimiz İzmir'de. Enkazın
tozu dumanı içindeyken Meclis'te
deprem yasaları görüşülmesi gerekir-
ken, pandeminin yarattığı toplumsal
ve ekonomik yıkımı ortadan kaldır-
maya dönük önlemler görüşülmesi
gerekirken, Meclis bizlerin en temel
kazanılmış haklarını ortadan kaldır-
mayı görüşüyor" diyerek torba yasaya
tepki gösteren Çerkezoğlu, kıdem ve
ihbar tazminatının, iş güvencesi,
emeklilik hakkı gibi 1936 İş Kanu-
nu'nda Türkiye işçi sınıfının hakları
olarak yazılmış olduğunu ve o gün-
den bugüne mücadele ile elde edilen
temel hakların ortadan kaldırıldığını

söyledi.
Çerkezoğlu, "Her 3 gençten biri

işsiz. Gençlerimiz işsizlikle, gelecek-
sizlikle boğuşurken, gençlere kalıcı
güvenceli istihdam yaratması gereken
siyasi iktidar, gençleri güvencesiz ça-
lıştırmanın pençesine atmaya çalışı-
yor. Bu yasal düzenlemeye göre, 25
yaş altındakilerin 10 günden az yap-
tıkları çalışmada işverenler prim bile
ödemeyecek. Biz buna asla izin ver-
meyeceğiz" dedi.

İktidarın kıdem tazminatı hak-
kını gasp etmenin yeni bir yolunu bul-
duğunu, kıdem tazminatı başta olmak
üzere kazanılmış hakları savunmanın
bütün Türkiye işçi sınıfının görevi ol-
duğunu söyleyen Çerkezoğlu, "Kıdem
tazminatı kırmızı çizgimizdir. Dün ol-
duğu gibi bugün de tüm bu baskı or-
tamına rağmen haklarımızı sonuna
kadar savunmaya kararlı olduğu-
muzu ifade ediyoruz" dedi.

Çerkezoğlu, gazetecilerin genel
bir iş bırakmanın gündemde olup ol-
madığı sorusuna ise "Dün üç konfe-
derasyon olarak bu çerçevede
itirazlarımızı dile getiren bir yazılı
açıklama yaptık. Bu son derece
önemli bir irade beyanıdır. Görüşme-
lerimiz devam ediyor diğer konfede-
rasyonlarla. Dün ortaya koyduğumuz
bu iradenin işyerlerinden başlayarak
hep birlikte ileriye taşınması, bütün
eylem ve etkinliklerle Türkiye işçi sı-
nıfının iradesinin net bir biçimde or-
taya konulması, bu torba yasa geri
çekilene devam edecektir" dedi.

Dersim’in Mazgirt ilçesinde
Koronavirüs nedeniyle yeni bir
karar alındı. 

İlçe Umumi Hıfzıssıhha Ku-
rulu, Covid-19 tedbirleri kapsa-
mında çoklu vaka ve temaslılar
bulunduğu gerekçesiyle ilçe mer-
kezi ve bağlı köylerde adrese dayalı
nüfus kayıt sisteminde ikameti bu-
lunmayanların, bir hafta süreyle ilçe
merkezi ve köylerine giriş çıkışları-
nın yasaklanmasına karar verdi.

Mazgirt Kaymakamlığı tarafın-
dan yapılan duyuruda, gerek duyul-
ması halinde sürenin bir hafta
süreyle uzatılabileceği belirtildi.

Mazgirt’te Şehire
Giriş Çıkış
Yasaklandı

DİSK Yöneticilerine Polis Engeli

“Hasarlı Binada Nasıl Çalışalım?” 


